



Zmluva o dielo č. 20240508

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov medzi týmito stranami:

Zmluvné strany

Objednávateľ:

Adresa:

IČO:

DIČ:

Číslo účtu (IBAN):

BIC

Bankové spojenie:

Štatutárny orgán:

Oprávnený rokovať

vo veciach zmluvných:

vo veciach technických:

Telefón:

E-mail:

Stavebný dozor:

(ďalej len ako „Objednávateľ“)

Mesto Ružomberok

Námestie A. Hlinku 1098/1

034 01 Ružomberok

00 315 737

202 133 92 65

Ľubomír Kubáň - primátor

Ľubomír Kubáň - primátor

Milan Ondrejka, referát investícií

0904 442 222

milan.ondrejka@ruzomberok.sk

Vladimír Mačej

a

Zhotoviteľ:

Adresa:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Bankové spojenie:

Číslo účtu (IBAN):

BIC:

Štatutárny orgán:

Oprávnený rokovať

vo veciach zmluvných:

vo veciach technických:

Osoba zodpovedná za vykonanie prác:

Telefón:

E-mail:

(ďalej len ako „Zhotoviteľ“)

ŠP-STAV RK s.r.o.

Textilná 28/10, 034 01 Ružomberok

54 013 101

2121547582

SK2121547582

Štefan Puška, konateľ

Štefan Puška

Štefan Puška

Štefan Puška

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej každý v tejto zmluve aj ako „zmluvná strana“ a spoločne aj ako „zmluvné strany“)



I. Základné ustanovenia

Touto zmluvou o dielo sa Zhotoviteľ, za ďalej uvedených podmienok zaväzuje vykonať pre Objednávateľa dielo „**Revitalizácia oddychový park Černová – II. etapa**“, bližšie popísané a špecifikované v článku III. v spojení s čl. VI. tejto zmluvy, a to v dohodnutom čase podľa čl. V. tejto zmluvy.

II. Východiskové podklady a údaje

2.1 Na základe Víťaznej ponuky Zhotoviteľa (ďalej len „Ponuka Zhotoviteľa“) v zadávaní zákazky „**Revitalizácia oddychový park Černová – II. etapa**“, uskutočnenej Objednávateľom podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“); najmä oceneného výkazu výmer, ktorý tvorí Prílohu č.1 tejto zmluvy (ďalej aj „Rozpočet stavby“), sa Objednávateľ a Zhotoviteľ dohodli na tom, že Zhotoviteľ zrealizuje pre Objednávateľa dielo – stavebné práce na revitalizácii oddychovej zóny parku Černová – II. etapa.

2.2 Východiskové údaje:

2.2.1 Názov stavby: **Revitalizácia oddychový park Černová – II. etapa**

2.2.2 Miesto stavby: ul. Andreja Hlinku, mestská časť Černová - Ružomberok, KN-C 10203/1, 10203/2, 10203/3, 10203/4, 10203/5, 10203/6, 10203/7, 10203/8, 10203/9, 10203/10, 10203/11, 10203/12, 10203/13, 10203/14, 10203/15, 10203/16, 10203/17, 10203/18, 10203/19, 10203/20, 14197/3, 10200, 10201, 10202, 10198/1, 10199/1, k. ú. Ružomberok.

2.3 Zmluvné strany týmto vyhlasujú a potvrdzujú, že základným podkladom pre uzavretie tejto zmluvy sú všetky dokumenty a informácie, ktoré poskytol Objednávateľ vo verejnom obstarávaní vo Výzve na predkladanie ponúk č. 23/2024 dňa 18.07.2024 a víťazná Ponuka Zhotoviteľa predložená v predmetnom verejnom obstarávaní zo dňa 6.8.2024.

III. Predmet zmluvy

3.1 Predmetom zmluvy je záväzok Zhotoviteľa na vlastné náklady a vlastné nebezpečenstvo v dohodnutom čase a rozsahu a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve vykonať dielo, ktoré spočíva v realizácii prác a činností stavby: „**Revitalizácia oddychový park Černová – II. etapa**“, ktorá rieši dokončenie parku v mestskej časti Černová Ružomberok, podľa predmetu plnenia diela, ktorý je presne špecifikovaný v priloženom Rozpočte stavby a v súlade s projektovou dokumentáciou stavby, vrátane zabezpečenia materiálu a vecí potrebných na vykonanie diela a ich dodanie do miesta stavby (ďalej len „dielo“), a záväzok Objednávateľa riadne vykonané dielo prevziať a zaplatiť za jeho vykonanie Zhotoviteľovi dohodnutú cenu za dielo.

3.2 Podrobný opis predmetu zmluvy je popísaný v **Podkladovej dokumentácii**, ktorú tvorí projektová dokumentácia na realizáciu stavby vrátane oceneného výkazu výmer.

3.3 V prípade akéhokoľvek rozporu medzi zmluvnými stranami, týkajúceho sa rozsahu a/alebo obsahu a/alebo kvality diela, v prípadoch, ktoré priamo a/alebo nepriamo neupravuje zmluva, platí až do prijatia vzájomnej písomnej dohody zmluvných strán alebo rozhodnutia príslušného orgánu, písomné stanovisko Objednávateľa a Zhotoviteľ je povinný toto stanovisko Objednávateľa rešpektovať a dodržiavať v ňom uvedené podmienky.

3.4 Zhotoviteľ vyhlasuje, že sa oboznámil s rozsahom a povahou diela, že sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky potrebné k vykonaniu diela a disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú na riadne vykonanie diela potrebné a že bude pri plnení predmetu Zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou.



IV. Cena diela a platobné podmienky

4.1 Cena za dielo vykonané a odovzdané v rozsahu podľa tejto zmluvy bola stanovená na základe ponuky Zhotoviteľa, priloženého Rozpočtu stavby a v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z., o cenách v znení neskorších predpisov.

4.2 Cena za zhotovenie diela:

Cena diela bez DPH 115 351,16 EUR

DPH 20% 23 070,23 EUR

Cena spolu s DPH 138 421,39 EUR

slovom: Stotridsaťosemtisícštyristodvadsaťjeden a 39/100 Eur.

4.3 Cena diela pokrýva všetky zmluvné záväzky pre zhotovenie a odovzdanie diela, vrátane vedľajších rozpočtových nákladov a DPH. Zhotoviteľ vyhlasuje, že v Rozpočte stavby sú zahrnuté všetky náklady na riadne zhotovenie, dokončenie a odovzdanie diela v rozsahu a podľa podmienok tejto zmluvy a súťažných podkladov, na základe ktorých bola zmluva uzatvorená.

4.4 V cene diela sú obsiahnuté všetky obstarávacie náklady aj náklady na kompletnú dodávku stavebných prác a technológií, dopravu, náklady na odvoz a poplatky za uloženie odpadu na skládku, na uskutočnenie predmetu zmluvy, vybudovania staveniska, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska Zhotoviteľa, zabezpečenie hygienického zariadenia (mobilné WC) pre pracovníkov Zhotoviteľa počas realizácie diela, náklady na elektrickú energiu, vodu a služby s realizáciou spojené.

4.5 Ak sa pri realizácii predmetu zmluvy vyskytne požiadavka prác navyše alebo zmena prác oproti súťažným podkladom, resp. oproti uzatvorenej zmluve, zaväzujú sa zmluvné strany začať rokovanie o uzavretí dodatku k zmluve o dielo, ktorými upravujú rozsah, cenu a termíny plnenia. Pre vykonanie prác navyše alebo diela so zmenami platí ustanovenie čl. VIII. bod 8.6 tejto zmluvy.

4.6 Ceny prípadných prác navyše, ktorých cenníkové položky bude obsahovať ponukový rozpočet, sa budú rátať podľa neho. Ceny prípadných prác navyše, ktorých cenníkové položky nebude obsahovať ponukový rozpočet, budú rátané podľa cenníka v cene nie prevyšujúcu cenovú úroveň 2024.

4.7 Zhotoviteľ nemôže žiadať o zvýšenie ceny za dielo v dôsledku vlastných chýb alebo chýb jeho subdodávateľov, nedostatočnej koordinácie, realizácie a kontroly realizácie diela alebo v dôsledku omylu, v dôsledku porušenia a/alebo nedodržania podmienok realizácie stavby vyplývajúcich Zhotoviteľovi z tejto zmluvy. V prípade zníženia rozsahu diela je Objednávateľ oprávnený primerane cenu za dielo znížiť o hodnotu nerealizovanej časti diela.

4.8 Objednávateľ neposkytuje preddavok ani zálohu na plnenie predmetu zmluvy. Platba za vykonané dielo sa uskutoční bezhotovostným platobným stykom. Nárok na platbu vzniká len po predložení a odsúhlasení súpisu realizovaných prác a vystavení faktúry maximálne 1 krát mesačne. Splatnosť faktúr je 30 dní od ich doručenia. Odsúhlasenie súpisu realizovaných prác je súčasťou faktúry a bude potvrdené stavebným dozorom, prípadne oprávnenou osobou vo veciach technických alebo iným povereným pracovníkom Objednávateľa.

4.9 Faktúru je Zhotoviteľ oprávnený vystaviť výlučne na základe odsúhlaseného oceneného súpisu skutočne vykonaných prác a dodávok, po kontrole súladu fakturovaného súpisu vykonaných prác s vykonanými prácami podľa skutkového stavu a podľa evidencie v stavebnom denníku. Položky súvisiace s odvozom sutiny, vybúraných hmôt a poplatkom za skladovanie vybúraných hmôt, bude Objednávateľ akceptovať len na základe predložených vážnych lístkov v maximálnom množstve uvedenom v Rozpočte stavby a predloženého podnikateľského



oprávnenia resp. iného dokladu preukazujúceho oprávnenosť osoby nakladať s odpadmi, ktorej bol odpad odovzdaný k likvidácii.

4.10 Faktúra bude obsahovať:

- označenie povinnej a oprávnenej osoby, adresa, sídlo
- číslo faktúry a číslo zmluvy
- deň odoslania a deň splatnosti faktúry
- označenie peňažného ústavu a číslo účtu na ktorý sa má platiť
- fakturovanú sumu
- označenie diela
- pečiatka a podpis oprávnenej osoby
- v prílohe faktúry bude zisťovací protokol stavby so súpisom odsúhlasených účtovaných – vykonaných prác, ktoré sú predmetom fakturácie.

4.11 V prípade, že Zhotoviteľom vystavená faktúra na zaplatenie ceny za dielo alebo jeho časti bude obsahovať nesprávne a/alebo neúplné údaje, nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, Objednávateľ je oprávnený vrátiť ju v lehote splatnosti Zhotoviteľovi na prepracovanie, s uvedením vytýkaných nedostatkov. Zhotoviteľ je povinný Objednávateľom vrátenú faktúru podľa charakteru jej nedostatku opraviť alebo vystaviť novú. Vrátením faktúry Zhotoviteľovi neplynie lehota jej splatnosti. Nová lehota splatnosti začína plynúť dňom doručenia novej alebo opravenej faktúry.

V. Doba plnenia

5.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v požadovanej kvalite, rozsahu a v dohodnutom termíne.

5.2 Termíny plnenia zmluvy:

- 5.2.1 **Prevzatie staveniska:** Zhotoviteľ sa zaväzuje prevziať stavenisko v lehote **do piatich (5) pracovných dní** od doručenia písomnej výzvy Objednávateľa na prevzatie staveniska.
- 5.2.2 **Začatie stavebných prác:** Zhotoviteľ sa zaväzuje začať stavebné práce v lehote **do piatich (5) pracovných dní** od protokolárneho odovzdania staveniska, na ktoré Objednávateľ písomne vyzve Zhotoviteľa v zmysle ods. 5.2.1.
- 5.2.3 **Ukončenie stavebných prác:** Zhotoviteľ sa zaväzuje ukončiť stavebné práce (odovzdať dielo ako celok) v lehote **do 12 týždňov** od protokolárneho prevzatia staveniska.

VI. Vlastnícke právo k zhotovenej veci a nebezpečenstvo vzniku škody

6.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná dielo na svoje nebezpečenstvo a až do odovzdania diela znáša nebezpečenstvo prípadnej škody na diele.

6.2 Vlastnícke právo k zhotovenému dielu a zodpovednosť za neho prechádza na Objednávateľa preberacím konaním, z ktorého bude vyhotovený písomný protokol o prevzatí a odovzdaní diela podľa článku IX. bodu 9.9 tejto zmluvy.

VII. Zodpovednosť za vady diela a zodpovednosť za škody



7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania Objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá Zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností. Zhotoviteľ preberá záruku za akosť diela po dobu 60 mesiacov od odovzdania diela ako celku.

7.2 Záručná doba začína plynúť dňom písomného prevzatia diela bez vád a nedostatkov do trvalého užívania podľa článku IX. bodu 9.9 tejto zmluvy. Počas záručnej doby Zhotoviteľ zodpovedá za vzniknuté vady a je povinný ich na požiadanie Objednávateľa odstrániť na svoje náklady.

7.3 Objednávateľ sa zaväzuje, že vadu diela uplatní písomne alebo e-mailom u Zhotoviteľa bezodkladne po jej zistení. Oznámenie Objednávateľa o vadách (ďalej aj ako „reklamácia“) musí obsahovať číslo predmetnej zmluvy, označenie reklamovanej časti diela, popis vady.

7.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných vád diela do 24 hodín od uplatnenia reklamácie Objednávateľa a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase. Termín odstránenia vád sa dohodne písomnou formou pri vzniku udalosti.

7.5 V prípade, ak Zhotoviteľ neodstráni vadu diela v dohodnutej lehote podľa bodu 7.4 tohto článku, Objednávateľ je oprávnený: a) vady odstrániť prostredníctvom tretej osoby na náklady Zhotoviteľa a/alebo b) požadovať od Zhotoviteľa zaplatenie zmluvnej pokuty a/alebo c) požadovať od Zhotoviteľa uhradenie škody, ktorá mu vznikla v dôsledku vád diela.

7.6 Pri realizácii prác na stavbe za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci a požiarnu ochranu zodpovedá Zhotoviteľ.

7.7 Zhotoviteľ zodpovedá za škody počas realizácie diela, stavba sa realizuje na zodpovednosť Zhotoviteľa. Zhotoviteľ zodpovedá za škody na majetku, zranenia alebo usmrtenia tretích osôb, ktoré môžu nastať počas vykonávania prác alebo ako ich dôsledok. Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady odstrániť všetky škody na vykonávanom diele, ktoré vzniknú počas obdobia od začatia prác na diele do jeho protokolárneho prevzatia Objednávateľom. Zhotoviteľ je zodpovedný aj za všetky škody na predmete zmluvy spôsobené vlastným zavinením alebo zavinením jeho subdodávateľov počas ich pracovných postupov, ktoré vykonali za účelom plnenia záväzkov, pri odstraňovaní vád a opravách počas záručnej lehoty.

7.8 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dodané množstvo a kvalita vykonaných prác sa zhodujú s údajmi uvedenými v súpise prác a dodávok.

7.9 Zmluvná strana, ktorá svojim konaním alebo nekonaním a/alebo porušením, prípadne zanedbaním niektorej z povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy zavinila vznik škody, je povinná nahradiť škodu, ktorá v dôsledku toho vznikla druhej zmluvnej strane. Práva zmluvných strán na náhradu škody sa v častiach neupravených touto zmluvou riadia príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi, pričom sa uhrádza len skutočná škoda.

7.10 V prípade poškodenia cudzieho majetku pri uskutočňovaní plnenia zmluvy za škodu zodpovedá Zhotoviteľ. Rovnako Zhotoviteľ zodpovedá za akúkoľvek škodu v plnom rozsahu spôsobenú Objednávateľovi alebo na majetku Objednávateľa pri plnení tejto zmluvy.

VIII. Spôsob a podmienky vykonania diela



8.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo s maximálnou odbornou starostlivosťou, riadne a včas, bez vád a nedostatkov, podľa podmienok uvedených v tejto zmluve. Technické požiadavky realizovaných stavebných prác a úroveň kvality celej stavby musí zodpovedať Všeobecným technickým podmienkam (ďalej aj ako „VTP“) vydaným Ministerstvom dopravy Slovenskej republiky (ďalej aj ako „MD SR“), Zväzom stavebných podnikateľov Slovenska (ďalej aj ako „ZSPS“) a vyhláške č. 532/2002 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o všeobecných technických požiadavkách na výstavbu a o všeobecných technických požiadavkách na stavby užívané osobami s obmedzenou schopnosťou pohybu a orientácie. Pri realizácii diela je Zhotoviteľ viazaný pokynmi Objednávateľa.

8.2 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov a všetky prípadné škody, v súvislosti s jeho činnosťou. Pri uskutočňovaní prác je nutné, aby Zhotoviteľ dodržiaval všetky súvisiace predpisy o ochrane zdravia a bezpečnosti pri práci, predpisy o ochrane životného prostredia.

8.3 Zhotoviteľ je poverený stavebníkom zabezpečiť v celom rozsahu splnenie povinností stavebníka vyplývajúcich z ustanovení nariadenia vlády č. 396/2006 Z. z., o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko.

8.4 Zhotoviteľ nesmie stavbu ako celok odovzdať na zhotovenie inému subjektu, pokiaľ tento nie je menovite uvedený v zmluve o dielo alebo bez predchádzajúceho písomného súhlasu Objednávateľa. Tento súhlas nezabavuje Zhotoviteľa stavby povinnosti a zodpovednosti za všetky práce a činnosti subdodávateľa.

8.5 Odo dňa odovzdania staveniska bude Zhotoviteľ povinný viesť stavebný denník v zmysle pokynov MD SR. Zápisy v stavebnom denníku je oprávnený za Objednávateľa odsúhlasiť stavebný dozor Objednávateľa. Zápisy v stavebnom denníku neoprávňujú Zhotoviteľa na uplatnenie si akýchkoľvek nárokov na zvýšenie ceny diela uvedenej v čl. IV. bod 4.2. tejto zmluvy. Pre dohodu o prácach navyše alebo o zmene diela platí bod 8.6 tohto článku zmluvy.

8.6 Práce navyše alebo dielo so zmenami je Zhotoviteľ povinný vykonať v prípade, ak ho o to požiadala Objednávateľ, a to na základe písomného dodatku ku zmluve, ktorým zmluvné strany upravujú podmienky, týkajúce sa najmä rozsahu a kvality diela, ceny diela a termínu splnenia záväzku, inak Zhotoviteľ nemá nárok na zaplatenie prác navyše alebo prác vykonaných v súvislosti so zmenou diela.

8.7 Zhotoviteľ zabezpečí počas celej výstavby priestorovo regulovaný bezpečný prístup, vstupy a vjazdy ku všetkým objektom, ktoré sú dotknuté predmetnou realizáciou stavby. Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť návrh dočasného dopravného značenia (ďalej aj ako „DZ“), schválenie návrhu dočasného DZ príslušnými úradmi, realizáciu dočasného DZ ako aj znášať náklady na DZ.

8.8 V prípade potreby vstupu na susedný pozemok pri realizácii stavby bude Zhotoviteľ povinný požiadať vlastníkov týchto pozemkov o písomný súhlas vstupu na pozemok minimálne 3 dni pred uskutočnením stavebných prác.

8.9 Zhotoviteľ je povinný dbať, aby čo najmenej rušil užívanie susedných pozemkov a stavieb a aby vykonávanými prácami nevznikali škody, ktorým možno zabrániť. Po skončení je povinný uviesť stavebný pozemok do pôvodného stavu, a ak to nie je možné alebo hospodársky účelné, poskytnúť vlastníkov náhradu podľa všeobecných predpisov o náhrade škody - § 135 ods. 2 zákona č. 50/1976 o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) (ďalej aj ako „stavebný zákon“). Stavebný úrad v zmysle § 135 ods. 1 stavebného zákona môže uložiť



vlastníkom susedných nehnuteľností, ktorí majú vlastnícke alebo iné práva k susedným pozemkom alebo stavbám, aby trpeli vykonanie práv zo svojich pozemkov alebo stavieb.

8.10 Zhotoviteľ sa musí zdržať všetkého čím by nad mieru primeranú pomerom obťažoval iného alebo čím by vážne ohrozoval výkon jeho práv. Preto najmä nesmie ohroziť susedovu stavbu alebo pozemok úpravami pozemku alebo úpravami stavby na ňom zriadenej bez toho, že by urobil dostatočné opatrenie na upevnenie stavby alebo pozemku, nesmie nad mieru primeranú pomerom obťažovať susedov hlukom, prachom, popolčekom, dymom, plynmi, parami, pachmi, pevnými a tekutými odpadmi, svetlom, tienením a vibráciami v zmysle § 127 ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb., Občiansky zákonník v zmysle neskorších zmien a doplnkov.

8.11 Zhotoviteľ je povinný plniť všetky povinnosti podľa zákona o verejnom obstarávaní a iných súvisiacich právnych predpisov (o. i. zákon č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov), najmä:

- a) prostredníctvom oprávnenej osoby viesť a udržiavať svoj aktuálny záznam v registri partnerov verejného sektora,
- b) oznamovať Objednávateľovi aktuálne údaje o svojich subdodávateľoch, údaje o osobách oprávnených konať za subdodávateľov v rozsahu podľa zákona o verejnom obstarávaní, údaje o predmete subdodávky a podiele subdodávateľa na plnení predmetu zmluvy,
- c) zabezpečiť, aby subdodávatelia spĺňali podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia nového subdodávateľa v takom rozsahu, v akom sa požadovali od pôvodného subdodávateľa s prihliadnutím na rozsah subdodávky; nový subdodávateľ musí byť oprávnený dodávať tovar, poskytovať služby, resp. vykonávať stavebné práce v rozsahu predmetu subdodávky.

8.12 Zhotoviteľ je povinný uviesť kompletný zoznam svojich všetkých subdodávateľov spolu s predmetom subdodávky a podielom na celkovej realizácii diela v Prílohe č. 2 tejto zmluvy. Zhotoviteľ je oprávnený zmeniť subdodávateľa len s predchádzajúcim písomným súhlasom Objednávateľa. Žiadosť o zmenu subdodávateľa predkladá Zhotoviteľ Objednávateľovi písomne minimálne 5 (päť) pracovných dní pred plánovaným dátumom zmeny subdodávateľa. Zhotoviteľ postupuje v prípade zmeny subdodávateľa v súlade s ust. § 41 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení.

IX. Splnenie záväzkov Zhotoviteľa - odovzdanie a prevzatie prác

9.1 Žiadna časť diela nesmie byť zakrytá bez súhlasu stavebného dozoru a Zhotoviteľ musí umožniť stavebnému dozoru skontrolovať akúkoľvek časť diela.

9.2 Preberanie prác a diela bude vykonané v súlade s požiadavkami Všeobecných technických podmienok (VTP) vydaných MD SR a ZSPS.

9.3 Zhotoviteľ je povinný pripraviť a doložiť pri preberacom konaní všetky nevyhnutné doklady o uskutočnených skúškach, odborných prehliadkach.

9.4 Dielo je dokončené len vtedy, ak sa preukáže úspešnosť vykonaných skúšok a prehliadok, ak sú potrebné alebo o ich vykonanie Objednávateľ požiada.

9.5 Pred prevzatím diela odovzdá Zhotoviteľ Objednávateľovi stavebný denník, výkresy – schémy skutočného vyhotovenia s rekapituláciou výmer, vytýčenie stavby vyhotovené oprávnenou osobou autorizovaným geodetom, geodetické zameranie všetkých zrealizovaných inžinierskych sietí aj v digitálnej forme, pričom náklady sú už zahrnuté v cene diela.



9.6 Doklady o vhodnosti všetkých stavebných výrobkov použitých v stavbe v zmysle zákona č. 133/2013 Z. z., o stavebných výrobkoch v znení neskorších predpisov predkladá Zhotoviteľ priebežne pred zabudovaním stavebných výrobkov do stavby.

9.7 Zhotoviteľ zodpovedá za nakladanie a likvidáciu odpadov danej stavby a zaväzuje sa odovzdať Objednávateľovi doklady o nakladaní s vzniknutým stavebným odpadom pri realizácii stavby v súlade so zákonom č. 79/2015 Z. z., o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v aktuálnom znení.

9.8 Zhotoviteľ je povinný pri odovzdaní predmetu zmluvy odstrániť zvyšný materiál a odpad zo staveniska tak, aby bolo možné dielo riadne prevziať a následne používať.

9.9 O odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany protokol o odovzdaní a prevzatí, ktorý bude podpísaný osobami oprávnenými konať v technických veciach. Neoddeliteľnou prílohou preberacieho protokolu je fotodokumentácia a iné dokumenty požadované Objednávateľom.

9.10 Chyby, vady a nedorobky diela zistené pri preberacom konaní sa Zhotoviteľ zaväzuje odstrániť v lehote podľa zápisu v odovzdávacom a preberacom protokole.

X. Ostatné ustanovenia

10.1 Zmluvné strany sa dohodli, že Zhotoviteľ zabezpečí počas stavebných prác vedenie stavebného denníka stavby odo dňa prebratia staveniska po odovzdaní stavby Objednávateľovi v zmysle pokynov MD SR. Denník sa vedie v znení zákonov SR, musí byť na stavbe trvale prístupný.

10.2 Kontrolné dni na stavbe budú prebiehať priebežne. Objednávateľ je oprávnený vykonať kontrolu diela u Zhotoviteľa podľa jeho vlastného uváženia, ako i v konkrétnych dňoch určených Zhotoviteľom po predchádzajúcej vzájomnej dohode. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/audit/overovania súvisiaceho s plnením tejto zmluvy kedykoľvek počas platnosti zmluvy, a to Objednávateľom, poverenými zamestnancami Objednávateľa a akýmkoľvek osobami a orgánmi určenými Objednávateľom.

10.3 Časť obsahu zmluvy (VIII. Podmienky vykonania prác) riešia Všeobecné obchodné podmienky stavebných prác vydané Zväzom stavebných podnikateľov Slovenska.

XI. Zmluvné pokuty

11.1 V prípade, že Zhotoviteľ nedodrží stanovený termín ukončenia a odovzdania diela, dohodnutý v článku V. bod 5.2 ods. 5.2.3 tejto zmluve, uhradí Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny diela za každý deň z omeškania.

11.2 V prípade, že Objednávateľ neuhradí v lehote dohodnutej v tejto zmluve cenu diela, prípadne jeho časti v zmysle bodu IV. tejto zmluvy, uhradí Zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške 0,05% z dlžnej čiastky za každý deň z omeškania.

11.3 V prípade, že Zhotoviteľ poruší svoju zmluvnú povinnosť, na splnenie ktorej sa zaviazal v článku VII. bod 7.4 tejto zmluvy, Objednávateľ je oprávnený uplatniť si voči Zhotoviteľovi nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 200,- EUR (slovom dvesto eur) za každý aj začatý deň omeškania s odstránením vady a za každú vadu samostatne.



11.4 V prípade omeškania Zhotoviteľa s odstránením zariadenia staveniska si môže Objednávateľ uplatňovať nárok na zmluvnú pokutu vo výške 100 € (slovom sto eur) za každý aj začatý deň omeškania, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.

11.5 Zhotoviteľ je povinný zaplatiť Objednávateľom uplatnený nárok na zmluvnú pokutu v lehote do troch (3) pracovných dní odo dňa doručenia písomnej výzvy Objednávateľa na jej zaplatenie Zhotoviteľovi.

11.6 Zmluvné strany považujú dohodnutú výšku zmluvnej pokuty za primeranú, zodpovedajúcu povahe a rozsahu zabezpečovaných zmluvných povinností. Splnením záväzku zaplatiť zmluvnú pokutu nezanikajú povinnosti zmluvnej strany, plnenie ktorých je zabezpečené dohodou o zmluvnej pokute.

11.7 Dohodou o zmluvnej pokute nie je dotknuté právo zmluvných strán na náhradu škody. V prípade vzniku škody je ktorákoľvek zo zmluvných strán oprávnená nárokovat' si jej náhradu vo výške presahujúcej výšku zmluvnej pokuty.

XII. Zánik zmluvy

12.1 Predmetná zmluva zanikne:

12.1.1 splnením predmetu zmluvy,

12.1.2 písomnou dohodou zmluvných strán a to dňom uvedeným v takejto dohode,

12.1.3 odstúpením od zmluvy z dôvodu podstatného porušenia tejto zmluvy, pričom o podstatné porušenie zmluvy pôjde v prípade, ak a) Zhotoviteľ, aj napriek písomnému upozorneniu Objednávateľa s upozornením na možnosť odstúpenia od zmluvy, poruší svoju zmluvnú povinnosť na splnenie ktorej sa zaviazal v zmysle článku V., bod 5.2, odsek 5.2.2 a 5.2.3, článku VII., bod 7.4, článku VIII., bod 8.2, bod 8.5 a bod 8.11 tejto zmluvy, b) Objednávateľ, aj napriek písomnému upozorneniu Zhotoviteľa s upozornením na možnosť odstúpenia od zmluvy, poruší svoju zmluvnú povinnosť v zmysle článku IV. bod 4.8 tejto zmluvy,

12.1.4 odstúpením Objednávateľa od zmluvy v prípade, ak v priebehu platnosti a účinnosti tejto zmluvy vstúpi Zhotoviteľ do likvidácie, alebo bude na majetok Zhotoviteľa vyhlásený konkurz alebo povolená reštrukturalizácia, alebo ak bude Zhotoviteľ preukázateľne spĺňať zákonné podmienky na začatie konkurzného alebo reštrukturalizačného konania, v zmysle zákona č. 7/2005 Z. z. o konkurze a reštrukturalizácii v znení neskorších predpisov,

12.1.5 odstúpením Objednávateľa od zmluvy v prípade, ak Zhotoviteľ stratil oprávnenie na vykonanie diela,

12.1.6 odstúpením Objednávateľa od zmluvy, ak Zhotoviteľ nezhotovuje dielo v súlade s touto zmluvou, východiskovými podkladmi, resp. Podkladovou dokumentáciou od Objednávateľa a Zhotoviteľ nevykoná nápravu ani v dodatočnej lehote 7 pracovných dní na základe písomnej výzvy Objednávateľa,

12.1.7 odstúpením Objednávateľa od zmluvy, ak mu činnosťou Zhotoviteľa vzniká škoda alebo mu hrozí škoda,

12.1.8 ak nastane skutočnosť, resp. skutočnosti v zmysle § 19 zákona o verejnom obstarávaní.

12.2 Objednávateľ je oprávnený od zmluvy odstúpiť aj v prípade, ak Zhotoviteľ poruší alebo nesplní ktorékoľvek iné ustanovenie tejto zmluvy a nápravu nevykoná ani v dodatočnej lehote 10 pracovných dní na základe písomnej výzvy Objednávateľa.

12.3 Objednávateľ odstúpi od zmluvy, ak Zhotoviteľ v rozpore s ustanoveniami tejto zmluvy prestal vykonávať dielo, alebo inak prejavuje svoj úmysel nepokračovať vo vyhotovení diela, a to min. po dobu 7 dní.



12.4 Zhotoviteľ je oprávnený od zmluvy odstúpiť v prípade, že Objednávateľ odmietne poskytnúť potrebnú súčinnosť a plnenie podmienok dohodnutých podľa tejto zmluvy, ktoré by podstatným spôsobom znemožňovalo Zhotoviteľovi plniť podmienky uvedené v tejto zmluve. Odmietnutie poskytnutia súčinnosti zo strany Objednávateľa je Zhotoviteľ povinný preukázať – podrobne dokladovať a špecifikovať.

12.5 Za vyššiu moc brániacu vykonávaniu Zmluvy sa považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. vojna, mobilizácia, povstanie, živelné pohromy. Ak splnenie zmluvy sa stane nemožným pre vyskytnutie sa vyššej moci, zmluvná strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, je povinná bez zbytočného odkladu informovať druhú zmluvnú stranu o existencii okolností vyššej moci a zároveň môže požiadať druhú zmluvnú stranu o rokovanie o možnosti úpravy zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia, formou písomného dodatku k zmluve. Ak nedôjde k dohode, má zmluvná strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo odstúpiť od zmluvy.

12.6 Odstúpením od zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti zmluvných strán vyplývajúce z tejto zmluvy, s výnimkou práv na zmluvné a zákonné sankcie (napr. právo na náhradu škody, právo na zmluvnú pokutu, atď.) a s výnimkou zmluvných ustanovení, ktoré na základe prejavu vôle zmluvných strán alebo z dôvodu ich právnej povahy zostávajú v platnosti aj po skončení platnosti a účinnosti tejto zmluvy.

12.7 Odstúpenie od tejto zmluvy musí mať písomnú formu a musí byť doručené druhej strane. Účinky odstúpenia nastanú v deň doručenia písomného odstúpenia. Dôsledky odstúpenia od zmluvy sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.

12.8 V prípade predčasného ukončenia zmluvy je Zhotoviteľ povinný najneskôr do troch (3) pracovných dní odo dňa účinnosti odstúpenia vypratať stavenisko a protokolárne odovzdať Objednávateľovi všetky veci a doklady prevzaté od neho za účelom zhotovovania diela, týkajúce sa dovedty vykonaných častí diela. Samotné prevzatie a odovzdanie dovedty vykonaných častí diela určí Objednávateľ a termín tohto prevzatia vhodným spôsobom oznámi Zhotoviteľovi, pričom Zhotoviteľ je povinný Objednávateľom stanovený termín rešpektovať.

12.9 Ak zanikol záväzok vykonať dielo z dôvodu, za ktorý zodpovedá Objednávateľ, je Objednávateľ povinný uhradiť Zhotoviteľovi to, o čo sa Objednávateľ vykonaním diela obohatil a cenu vecí, ktoré Zhotoviteľ účelne obstaral a ktoré sa spracovaním stali súčasťou zhotovenej veci v termíne do 15 dní odo dňa doručenia písomného odstúpenia od zmluvy.

12.10 Predčasné ukončenie zmluvy, bez ohľadu na zmluvnú stranu, ktorá túto zmluvu ukončila, sa nedotýka zodpovednosti Zhotoviteľa za vady a nedostatky dovedty vykonaného diela a rovnako sa netýkajú plynutia záručných dôb podľa zmluvy.

XIII. Záverečné ustanovenia

13.1 Meniť, alebo dopĺňovať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.

13.2 Pre prípad, že sa niektoré z ustanovení tejto zmluvy stane neplatným alebo neúčinným, táto okolnosť nespôsobuje neplatnosť alebo neúčinnosť ostatných ustanovení zmluvy a zmluvné strany sú povinné nahradiť neplatné alebo neúčinné ustanovenie novým, svojím obsahom najbližšie vystihujúcim účel, ktorý zmluvné strany chceli v čase uzatvárania zmluvy dosiahnuť.



13.3 Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť spory prednostne formou uzatvorenia zmieru. V prípade, že sa spor nevyrieši uzatvorením zmieru, zmluvné strany sú oprávnené predložiť spor na riešenie príslušnému súdu v Slovenskej republike.

13.4 Táto zmluva o dielo je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z nich každá zo zmluvných strán obdrží dva rovnopisy.

13.5 Pokiaľ nebolo v tejto zmluve o dielo dohodnuté inak, platia právne pomery vyplývajúce z Obchodného zákonníka.

13.6 Táto zmluva sa povinne zverejňuje v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka a podľa § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení platných právnych predpisov. Zmluvné strany súhlasia so zverejnením tejto zmluvy na web stránke mesta a v CRZ. Táto zmluva nadobúda platnosť jej podpísaním oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v centrálnom registri zmlúv.

13.7 Zmluvné strany zhodne potvrdzujú, že zmluva neobsahuje obchodné, bankové, alebo daňové tajomstvo, utajovanú skutočnosť, dôvernú informáciu alebo inú informáciu, ktorá by sa nemohla sprístupniť. Zmluvné strany súhlasia so zverejnením zmluvy vrátane jej príloh v plnom znení.

13.8 Všetky nároky a úkony vyplývajúce z tejto zmluvy musia byť voči druhej zmluvnej strane uplatnené písomne doporučeným listom alebo odovzdané osobne. Povinnosť zmluvných strán doručiť písomnosti sa splní, len čo druhá zmluvná strana písomnosť prevezme alebo len čo ju poštový podnik vráti odosielateľovi ako nedoručiteľnú, alebo ak doručenie písomnosti bolo zmarené konaním alebo opomenutím adresáta. Účinky doručenia nastanú aj vtedy, ak adresát prijatie písomnosti odmietne.

13.9 Zmluvné strany prehlasujú, že ich zmluvná voľnosť pre tento právny úkon nie je obmedzená, že zmluvu uzatvorili na základe ich slobodnej a vážnej vôle, že zmluva nebola uzatvorená v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, že zmluvu si pred podpisom pozorne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju vlastnoručne podpísali.

V Ružomberku, dňa: 04.09.2024

V Ružomberku, dňa 23.8.2024

Ľubomír Kubáň, primátor

za Objednávateľa

Štefan Puška, konateľ

za Zhotoviteľa

Príloha č. 1 Zmluvy o dielo = Položkový rozpočet

Príloha č. 2 Zoznam subdodávateľov

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Revitalizácia oddychový park Černová - II.etapa (zlúčenie II. a III. etapy)

Objekt: 1 - Revitalizácia oddychový park Černová

JKSO: Miesto: park Černová

Objednávateľ: Mesto Ružomberok

Zhotoviteľ: ŠP-STAV RK s. r. o.

Projektant:

Spracovateľ: ŠP-STAV RK s. r. o.

Poznámka:

KS: Dátum: 14.08.2024

IČO: IČ DPH:

IČO: IČ DPH:

IČO: IČ DPH:

IČO: IČ DPH:

Cena bez DPH			115 351,16
DPH základná znižená	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
	0,00	20,00%	0,00
	115 351,16	20,00%	23 070,23
Cena s DPH		v EUR	138 421,39

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 1
Stavba: Revitalizácia oddychový park Černová - II.etapa (zlúčenie II. a III. etapy)

JKSO:
Miesto: park Černová

KS:
Dátum: 14.8.2024

Objednávateľ:
Mesto Ružomberok

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
ŠP-STAV RK s. r. o.

IČO:
IČ DPH:

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:
ŠP-STAV RK s. r. o.

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			115 351,16
DPH základná znižená	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	20,00%	0,00	0,00
	20,00%	115 351,16	23 070,23
Cena s DPH v EUR			138 421,39

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: 14.8.2024 Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 1

Stavba: Revitalizácia oddychový park Černová - II.etapa (zlúčenie II. a III. etapy)

Miesto: park Černová

Dátum: 14.08.2024

Objednávateľ: Mesto Ružomberok

Projektant:

Zhotoviteľ: ŠP-STAV RK s. r. o.

Spracovateľ:

ŠP-STAV RK s. r. o.

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		115 351,16	138 421,39
1	Revitalizácia oddychový park Černová	115 351,16	138 421,39

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Revitalizácia oddychový park Černová - II.etapa (zlúčenie II. a III. etapy)

Objekt:

1 - Revitalizácia oddychový park Černová

Miesto:

park Černová

Dátum:

14.08.2024

Objednávateľ:

Mesto Ružomberok

Projektant:

Zhotoviteľ:

ŠP-STAV RK s. r. o.

Spracovateľ:

ŠP-STAV RK s. r. o.

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

115 351,16

1 - Zemné práce	8 185,87
2 - Zakladanie	2 623,15
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	8 304,98
4 - Vodorovné konštrukcie	1 728,10
5 - Komunikácie	24 352,61
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	529,37
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	39 730,09
99 - Presun hmôt HSV	704,66
762 - Konštrukcie tesárske	9 352,94
764 - Konštrukcie klampiarske	4 538,28
766 - Konštrukcie stolárske	9 745,69
782 - Dokončovacie práce a obklady z kam.	4 962,77
783 - Dokončovacie práce - nátery	592,65

ROZPOČET

Stavba:

Revitalizácia oddychový park Černová - II.etapa (zlúčenie II. a III. etapy)

Objekt:

1 - Revitalizácia oddychový park Černová

Miesto: park Černová

Dátum: 14.08.2024

Objednávateľ: Mesto Ružomberok

Projektant:

Zhotoviteľ: ŠP-STAV RK s. r. o.

Spracovateľ: ŠP-STAV RK s. r. o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

115 351,16

D 1		Zemné práce					8 185,87
1	K	111104111	Pokosenie trávniku s odvozom do 20km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	810,000	1,00	810,00
2	K	113106612	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov okrem "DEKA" nad 20 m2 0,154 t	m2	11,000	2,46	27,06
3	K	113202111	Výtrhanie obrúb, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých 0,145 t	m	19,000	1,78	33,82
4	K	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	161,309	3,23	521,03
5	K	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	35,128	27,79	976,21
6	K	132201109	Priplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	35,128	7,86	276,11
7	K	133201101	Výkop šachty hornina 3 do 100 m3	m3	1,656	42,26	69,98
8	K	133201109	Priplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	1,656	5,72	9,47
9	K	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 5000 m	m3	183,094	4,20	768,99
10	K	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	183,094	0,50	91,55
11	K	171209001	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo	t	274,641	12,64	3 471,46
12	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	15,000	3,04	45,60
13	K	180402111	Založenie trávniku parkového výsevom v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	810,000	0,68	550,80
14	M	0057211200	Trávové semeno - parková zmes	kg	81,000	2,89	234,09
15	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	810,000	0,34	275,40
16	K	185803211	Povalcovanie trávniku v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	810,000	0,03	24,30

D 2		Zakladanie					2 623,15
17	K	271571111	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	11,629	33,10	384,92
18	K	274313611	Betón základových pásov, prostý tr.C 16/20	m3	26,941	78,47	2 114,06
19	K	275313611	Betón základových pátiok, prostý tr.C 16/20	m3	1,584	78,39	124,17

D 3		Zvislé a kompletne konštrukcie					8 304,98
20	K	310271302	Murivo PREMAC 50x25x25 s betónovou výplňou hr.25 cm	m3	23,151	138,86	3 214,75
21	K	Pol1	Murivo PREMAC 50x30x25 s betónovou výplňou hr.30 cm	m3	4,898	148,61	727,89
22	K	Pol2	Bet. odvodňovacia žlabovka 50x20x8 cm	ks	53,000	17,96	951,88
23	K	311361821	Výstuž nadzákladových múrov, stien a priečok 10505	t	0,750	1 221,02	915,77
24	K	341122011	Montáž gabiónových košov	ks	12,000	47,71	572,52
25	M	5933170100	Gabiónový kôš 600x700x100(šxdxv), rozmer oka 100x50(šxv)	ks	2,000	36,57	73,14
26	M	59331701001	Gabiónový kôš 600x700x400(šxdxv), rozmer oka 100x50(šxv)	ks	2,000	63,32	126,64
27	M	59331701002	Gabiónový kôš 600x700x400(šxdxv), rozmer oka 100x50(šxv)	ks	2,000	63,32	126,64
28	M	59331701003	Gabiónový kôš 600x700x700(šxdxv), rozmer oka 100x50(šxv)	ks	2,000	85,14	170,28
29	M	59331701004	Gabiónový kôš 600x3600x500(šxdxv), rozmer oka 100x50(šxv)	ks	1,000	256,73	256,73
30	M	59331701005	Gabiónový kôš 600x3600x650(šxdxv), rozmer oka 100x50(šxv)	ks	1,000	270,20	270,20
31	M	59331701006	Gabiónový kôš 600x3600x1100(šxdxv), rozmer oka 100x50(šxv)	ks	1,000	417,18	417,18
32	M	59331701007	Gabiónový kôš 600x3600x1200(šxdxv), rozmer oka 100x50(šxv)	ks	1,000	481,36	481,36

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 4			Vodorovné konštrukcie	1 728,10			
33	K	430321313	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 16/20	m3	7,846	86,63	679,70
34	K	457971112	Zriadenie vrstvy z geotextílie s presahom, so sklonom do 1:5, šírky geotextílie nad 3 m	m2	307,360	1,31	402,64
35	M	6936651600	Geotextílie netkané polypropylénové Tatrutex pp 300	m2	338,096	1,91	645,76
D 5			Komunikácie	24 352,61			
36	K	564811111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 50 mm	m2	285,000	1,63	464,55
37	K	564811111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, vibrovaný hr.po zhutnení 50 mm	m2	285,000	1,84	524,40
38	K	564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, vibrovaný hr.po zhutnení 100 mm	m2	285,000	2,98	849,30
39	K	589116111	Kryt plôch pieskových hr. 200 mm	m2	8,500	1,14	9,69
40	K	596911124	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 40 mm pre peších nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30mm	m2	410,000	9,64	3 952,40
41	M	PC001	Zámková dlažba 4cm (Delano kombiformát colormix - sivá)	m2	418,200	9,63	4 027,27
42	K	596111111	Kladenie dlažby gumenej	m2	250,000	12,20	3 050,00
43	M	5959810400	Gumenná dlažba hr. 50 mm zelená	m2	255,000	45,00	11 475,00
D 6			Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	529,37			
44	K	648922421	Osadenie parapetných dosiek železob. leštených na akúkoľvek cementovú maltu, š. 200-400 mm	m	34,850	5,15	179,48
45	M	592400010	Betónová strieška	m	34,850	10,04	349,89
D 9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie	39 730,09			
46	K	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	35,000	5,83	204,05
47	M	5922924800	Premac doplnky obrubník parkový 50x20x5 cm	ks	70,000	4,81	336,70
48	K	917831512	Osadzovanie palisád hranatých betónových do betónu dĺžky 60cm - do radu	m	4,310	11,79	50,81
49	M	5922923100	Premac palisády: 120 x 165 x 600 mm grafitová	ks	28,000	6,21	173,88
50	K	917831514	Osadzovanie palisád hranatých betónových do betónu dĺžky 100cm - do radu	m	21,280	15,44	328,56
51	M	5922923300	Premac palisády 120 x 165x 1000 mm grafitová	ks	192,000	7,92	1 520,64
52	K	936124111	Zhotovenie lavice stabilnej	ks	4,000	28,85	115,40
53	M	5921215500	Záhradný set piknik - 180 cm lakovaný	ks	4,000	142,90	571,60
54	K	936124111	Zhotovenie lavice stabilnej	ks	2,000	27,73	55,46
55	M	5921235000	Lavica okolo stromu dn 220 cm	ks	2,000	183,76	367,52
56	K	Pol12	Zhotovenie lavice stabilnej s ukotvením nôh do dlažby	ks	31,000	13,82	428,42
57	M	5921210000	Parková lavička oceľ + drevo MM700206	ks	31,000	347,95	10 786,45
58	K	9361241121	Zhotovenie odpadového koša (10ks kotvené do zámkovej dlažby a 10ks do betónových kociek aj s osadením betónových kociek 500x500)	ks	20,000	14,90	298,00
59	M	5921273000	Odpadový kôš	ks	20,000	206,63	4 132,60
60	K	941955004	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy nad 2,50 do 3,5 m	m2	78,315	2,64	206,75
61	K	953943122	Osadenie drobných kovových predmetov do betónu pred zabetónovaním, hmotnosti 1-5 kg/kus	ks	26,000	2,98	77,48
62	M	5531411000	Stĺpová kotviaca päťka	ks	26,000	19,05	495,30
63	K	9573114111	Záhradná kuchyňa H 195x70x90 bez krytu	ks	1,000	1 248,48	1 248,48
64	K	9573114111	Pieskovisko- znovuzriadenie	ks	1,000	360,45	360,45
65	K	Pol13	AGÁT - plošina so šmýkačkou - nová	ks	1,000	3 985,00	3 985,00
66	K	Pol14	AGÁT - kombinovaná preliezka - nová	ks	1,000	4 650,00	4 650,00
67	K	Pol15	AGÁT - hojdačka pre 2 deti - nová	ks	1,000	1 790,00	1 790,00
68	K	Pol16	AGÁT - prevažovacia hojdačka - nová	ks	1,000	1 135,00	1 135,00
69	K	Pol17	Pružinová hojdačka TRICERATOP - nová	ks	1,000	414,00	414,00
70	K	Pol18	Veža so šmýkačkou a tunelom AQUARIUS - nová	ks	1,000	4 595,00	4 595,00
71	K	Pol19	Kolotoč - nový nerezový	ks	1,000	1 090,00	1 090,00
72	K	Pol20	Skákacia škôlka - nová	ks	1,000	120,00	120,00
73	K	9660062111	Presun jestvujúceho pieskoviska v rámci staveniska	ks	1,000	192,54	192,54

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 99 Presun hmôt HSV							704,66
74	K	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	432,305	1,63	704,66
D 762 Konštrukcie tesárske							9 352,94
75	K	762341210	Montáž debnenia a latovania striech rovných alebo oblukových z dosiek hrubých na zraz hr. do 32 m	m2	127,687	16,03	2 046,82
76	M	6051013200	Dosky a fošne neomietané SM/JD akost' I 24-32x250-300	m3	1,053	292,03	307,51
77	K	762712110	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneého prierezovej plochy do 120 cm2	m	119,310	7,66	913,91
78	K	762712130	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneého prierezovej plochy 224-288 cm2	m	234,440	10,64	2 494,44
79	K	762712140	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneého prierezovej plochy 280-450 cm2	m	51,550	13,04	672,21
80	M	6051010200	Dodávka reziva	m3	9,130	292,03	2 666,23
81	K	762795000	Spojovacie a ochranné prostriedky klince, svorky, fixačné dosky, impregnácia	m3	9,353	16,72	156,38
82	K	998762102	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	6,906	13,82	95,44
D 764 Konštrukcie klampiarske							4 538,28
83	K	764172004	Krytina Ruukki škridlová tabuľa Monterrey povrch PES sklon do 45st.	m2	127,687	29,30	3 741,23
84	K	764352201	Žľaby z pozinkovaného PZ plechu pododkvpové polkruhové rš 250 mm	m	20,100	20,31	408,23
85	K	764359211	Kotlík kónický pre rúry s priemerom do 100 mm	ks	4,000	21,29	85,16
86	K	764454202	Odpadové rúry z pozinkovaného Pz plechu kruhové s priemerom 100 mm	m	11,820	22,24	262,88
87	K	998764101	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	t	0,713	57,20	40,78
D 766 Konštrukcie stolárske							9 745,69
88	K	766211100	Montáž zábradlia dreveného vrátane spojovacích prvkov a kotvenia do podkladu s použitím podperných strmeňov T stĺpika (T Post - FBTP250, 80x80)	m	41,000	34,79	1 426,39
89	M	6141377000	Schodiskové zábradlie drevené s povrchovou úpravou (3x náter s odolnosťou voči povetern. vplyvom, napr. Adler) vrátane spojovacích prvkov: skrutky, závit. tyče, podložky a matice a kotvenie stĺpikov (strmene T Post, povrch. upr. - farba kov. čerň Hammeri	m	43,050	72,23	3 109,50
90	K	766411112	Montáž obloženia stien palubovkami na pero a drážku do 1 m2 z mäkkého dreva, šírky nad 60 do 80 mm s náterom (3x, Adler)	m2	1,776	12,52	22,24
91	M	6119166800	Obloženie palubovka SM hrúbky 13 šírky 45 cm s náterom (3x, napr. Adler)	m2	1,847	29,02	53,60
92	K	766421231	Montáž drevenej plochy na sedenie hr. 50 mm (s náterom 3x, napr. Adler) na ocelový rošt skrutkovaním hranolov z tvrdého dreva zo spodu na oc. joklové prfily 40x40mm s kotvením do bet. podkladu	m2	75,000	15,58	1 168,50
93	M	6119171500	Obloženie lavíc hranolmi 50x30x600 mm z tvrdého dreva (agát, buk, dub) s povrchovou úpravou 3x náter s odolnosťou proti poveternostným vplyvom (napr. Adler)	m2	78,000	27,09	2 113,02
94	M	5524171800	Ocelový rošt hr. 40 mm pod obloženie, jokal 40/40/3mm s protikoróznym náterom, farba kov. čerň Hammerite / Alkyton	m2	78,000	14,90	1 162,20
95	K	7664212312	Montáž a dodávka výplne drevenou mriežkou (s náterom 3x, napr. Adler) vrátane spojovacieho materiálu	m2	43,631	15,82	690,24
D 782 Dokončovacie práce a obklady z kam.							4 962,77
96	K	782111140	Montáž obkladov stien s penetráciou +ošetrenie náteromhr. do 60 mm	m2	95,645	19,38	1 853,60
97	M	5838556400	Obkladový kameň	m2	99,471	24,06	2 393,27
98	M	5858214000	Tmel Teramotmel vrátane disperzie balený	kg	382,580	1,63	623,61
99	K	998782101	Presun hmôt pre kamenné obklady v objektoch výšky do 6 m	t	11,464	8,05	92,29
D 783 Dokončovacie práce - nátery							592,65

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
100	K	783522000	Nátery klamp. konštr. syntet. farby šedej na vzduchu schnúce dvojnás. so základného náterom reakt. farbou	m2	9,336	5,27	49,20
101	K	783626300	Nátery stolárskych výrobkov syntetické lazurovacím lakom 3x lakovaním	m2	1,776	6,37	11,31
102	K	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	m2	309,382	1,72	532,14



VYHLÁSENIE O SUBDODÁVKACH

Identifikácia uchádzača: Názov skupiny dodávateľov: Obchodné meno / Názov: Sídlo / Miesto podnikania: IČO:	ŠP-STAV RK, s.r.o. Textilná 28/10, 034 01 Ružomberok 54 013 101 (ďalej ako „uchádzač“ v príslušnom gramatickom tvare)
Identifikácia verejného obstarávateľa:	Mesto Ružomberok , so sídlom: Námestie A. Hlinku 1098/1, 03 401 Ružomberok, Slovenská republika, IČO: 00 315 737 (ďalej ako „verejný obstarávateľ“ v príslušnom gramatickom tvare)
Identifikácia predmetu zákazky a postupu zadávania zákazky:	zákazka pod názvom „Revitalizácia oddychový park Černová -II. etapa“ zadávaná postupom podľa ust. § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej ako „zákon o verejnom obstarávaní“ v príslušnom gramatickom tvare),

Dolu podpísaný zástupca uchádzača týmto čestne vyhlasujem, že na plnení predmetu súťaže vyhlásenej verejným obstarávateľom:

- ☐ sa nebudú podieľať subdodávatelia a celý predmet zákazky poskytneme vlastnými kapacitami
- ☒ sa budú podieľať nasledovní subdodávatelia:

P. Č.	OBCHODNÉ MENO / NÁZOV SUBDODÁVATEĽA	IČO	PODIEL NA REALIZÁCIÍ ZÁKAZKY V %	PREDMET SUBDODÁVKY
1.	AGGER, s.r.o.	45 982 007		dodanie zostáv v zmysle CP
2.				
3.				

* Navrhovaný subdodávateľ musí spĺňať podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia podľa § 32 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní a nemôžu u neho existovať dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až g), ods. 7 a ods. 8 zákona o verejnom obstarávaní; splnenie podmienky účasti týkajúcej sa osobného postavenia podľa § 32 ods. 1 písm. e) zákona o verejnom obstarávaní preukazuje subdodávateľ len vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, ktorú má subdodávateľ plniť.

V Ružomberku, dňa 23.8.2024

Celková ponuka: „Revitalizácia parku v Černovej“ AGÁT + nerez

Číslo	Produkt	Obrázok	Rozmery a výška pádu	Počet kusov	Jednotková cena	Cena bez DPH	Cena s DPH
1	AGÁT - PLOŠINA SO ŠMÝKAČKOU		280 x 498 x 330 cm 580 x 848 cm 150 cm	1	3 985,00 €	3 985,00 €	4 782,00 €
2	AGÁT - KOMBINOVANÁ PRELIEZKA		348 x 292 x 180 cm 651 x 592 cm 150 cm	1	4 650,00 €	4 650,00 €	5 580,00 €
3	AGÁT - HOJDAČKA pre 2 deti		238 x 389 x 248 cm 750 x 317 cm 134 cm	1	1 790,00 €	1 790,00 €	2 148,00 €
4	AGÁT - PREVAŽOVACIA HOJDAČKA		73 x 310 x 105 cm 273 x 501 cm 90 cm	1	1 135,00 €	1 135,00 €	1 362,00 €
5	Pružinová hojdačka TRICERATOP		91 x 30 x 88 cm 391 x 330 cm 50 cm	1	414,00 €	414,00 €	496,80 €
6	VEŽA SO ŠMÝKAČKOU A TUNELOM AQUARIUS		341 x 327 x 302 cm 641 x 677 cm 90 cm	1	4 595,00 €	4 595,00 €	5 514,00 €
7	NEREZOVÝ KOLOTOČ		122 x 122 x 69 cm 522 x 522 cm 69 cm	1	1 090,00 €	1 090,00 €	1 308,00 €
Prvky SPOLU						17 659,00 €	21 190,80 €
8	Preprava, osadenie a montáž prvkov	dielo		1	3 300,00 €	3 300,00 €	3 960,00 €
9	Dodávka povrchu tlmiaceho náraz ZELENÁ Gumená dlažba rozmer 500 x 500 mm hrúbka 50 mm HIC 1,5 m vrátane kolíkov na spájanie (nezahŕňa spodnú stavbu)	m2		250	45,00 €	11 250,00 €	13 500,00 €
10	Skákacia školka: Set obsahuje 9ks dlažby 500x500x30mm (5ks čiernej, 2ks červenej a 2 ks zelenej), spájacie elementy 14ks. Číslo sú z EPDM granulátu modrej farby. Celková dĺžka skákacieho panáka je 3,5m a šírka max 1m, min 0,5m, výška 3 cm	 ks		1	120,00 €	120,00 €	144,00 €
Dodávka, osadenie a montáž prvkov SPOLU						14 670,00 €	17 604,00 €
Celková cena						32 329,00 €	38 794,80 €

V cene nie odvoz a likvidácia zeminy z výkopov ani úprava okolia.

Výkopové práce sú rátané pre štandardnú hlinu (nie betóny, veľké kamene, suť a pod.)

AGGER, s.r.o.
IČO: 47823222
Mesto: Černová

AGGER, s.r.o.
info@agger.sk +421 903 483 983